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证券代码：601003 证券简称：柳钢股份 公告编号：2021-023

柳州钢铁股份有限公司关于召开
2020 年度业绩说明会的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 会议召开时间：2021年 5月 7日（周五）上午 10:00-11:00
● 会议召开地点：上证路演中心 http://roadshow.sseinfo.com
● 会议召开方式：文字互动方式
为了更好地安排本次活动，公司欢迎有意向参加本次业绩说明会的投资者在 2021 年 5 月 6 日中

午 12:00前通过本公告后附的电子邮箱联系公司，并提出所关注的问题。 公司将在业绩说明会上就投
资者普遍关注的问题进行回答。

一、说明会类型
公司已于 2021年 4月 28日披露了《柳钢股份 2020 年度报告》，为便于广大投资者更全面深入地

了解公司，公司将以文字互动方式召开柳钢股份 2020年度业绩说明会，就 2020 年度的经营情况及财
务状况与投资者进行互动交流，并就投资者普遍关注的问题进行回答。

二、说明会召开的时间、地点
1、召开时间：2021年 5月 7日（周五）上午 10:00-11:00
2、召开地点：上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com）
3、召开方式：文字互动方式
三、参加人员
公司出席本次业绩说明会的人员有：董事长陈有升先生、总经理覃佩诚先生、董事会秘书/副总经

理裴侃先生、总会计师唐皓烨女士。（如有特殊情况，参会人员将可能进行调整）
四、投资者参加方式
（一）投资者可于 2021 年 5 月 6 日 12:00 前，通过电子邮件的方式将需要了解的情况和关注的问

题发送至公司邮箱：liscl@163.com，公司将在说明会上就投资者普遍关注的问题进行回答。
（二） 投资者可在 2021 年 5 月 7 日（周五）10:00-11:00 ， 通过互联网登陆上证路演中心（http://

roadshow.sseinfo.com），在线参与本次业绩说明会，公司将在说明会上就投资者普遍关注的问题进行回答。
五、联系人及咨询办法
联系人：邓旋
联系电话：0772-2595971
联系邮箱：liscl@163.com
六、其他事项
本次业绩说明会召开后， 投资者可以通过上证路演中心查看本次业绩说明会的召开情况及主要

内容。
特此公告。
柳州钢铁股份有限公司董事会
2021年 4月 28日
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柳州钢铁股份有限公司关于追加确认
2020 年度日常关联交易及预计

2021 年度日常关联交易的的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 本关联交易需提交股东大会审议
● 本日常关联交易为满足公司正常生产经营所需，不会对关联方形成较大的依赖
一、日常关联交易基本情况
（一）日常关联交易履行的审议程序
1、董事会审议情况
2021年 4月 27日，公司第七届董事会第二十五次会议审议通过了《关于追加确认 2020 年度日常

关联交易及预计 2021年日常关联交易的公告》，独立董事罗琦、池昭梅、赵峰、吕智事前认可本议案并
发表了独立意见。 本次日常关联交易事项需提交公司股东大会审议，关联股东将在股东大会上回避表
决。

（二）2020年度日常关联交易的执行与追加确认
2020年 11月公司完成对广西钢铁集团有限公司（以下简称“广西钢铁”）的增资控股，实现对广西

钢铁并表，广西钢铁与公司其他关联方的交易应认定为关联交易，经公司与年审会计师核实，现需对
相关关联交易事项进行补充确认，具体如下：

1．采购商品、接受劳务
金额单位：万元

关联方 2020 年预计金
额

2020 年实际发生
金额

追加确认金
额

预计金额与实际发生金
额差异较大的原因

柳州大钢建设监理有限公司 100.00 679.58 579.58

广西柳钢物流有限责任公司 500.00 16,874.76 16,374.76 与该公司发生运输服务
比预计多

广西华锐钢铁工程设计咨询有限责任公司 600.00 22,831.84 22,231.84 与该公司发生工程设计
等费用较多

广西柳钢钢城饮料有限公司 600.00 722.92 122.92

十一冶建设集团有限责任公司 5,000.00 201,212.54 196,212.54 与该公司发生工程费用
较多

广西柳钢工程技术有限公司 20,000.00 31,148.37 11,148.37 与该公司发生工程费用
较多

广西柳钢环保股份有限公司 20,000.00 21,517.76 1,517.76
广西柳钢新材料科技有限公司 70,000.00 72,529.26 2,529.26
柳州市钢裕科技有限公司 180,000.00 185,255.56 5,255.56 向该公司采购废钢较多
广西柳钢国际贸易有限公司 400,000.00 826,963.23 426,963.23 向该公司采购原料较多
广西柳钢东信科技有限公司 0 2,733.87 2,733.87
广西柳钢酒店管理有限公司 0 14.58 14.58
柳州市品成金属材料有限公司 0 242.22 242.22
柳州市桂新商品混凝土有限责任公司 5.00
广西柳钢雀丰商贸有限公司 50.00 41.25
柳州市惕艾惕冶金余热发电有限公司 30.00
广西柳州新锐文化传媒有限责任公司 700.00 582.02
广西柳钢红星园艺有限公司 500.00 353.74
广西柳钢实业有限公司 3,000.00 2,830.62
柳州市曼凯亚科技有限责任公司 2,000.00 1,798.67
柳州山海科股份有限公司 300.00
广西柳钢中金不锈钢有限公司 300.00
柳州市强实科技有限公司 900.00 457.49
柳州市瑞中运钢材储运有限公司 4,000.00 2,744.26
柳州兴远劳务有限公司 10,000.00 7,515.82
广西柳钢资产经营管理有限公司 5,000.00 2,202.00

柳州市运天运运输有限公司 20,000.00 14,345.55 与该公司发生运输服务
较少

广西柳州岑海金属材料有限公司 13,000.00 5,377.98 向该公司采购钢材较少

广西柳州钢铁集团有限公司 460,000.00 444,121.57 向该公司采购能源产品
较少

志港实业有限公司 500,000.00 436,783.21 向该公司采购原料较少
合计 1,716,585.00 2,301,880.67 685,926.49

2． 出售商品、提供劳务
金额单位：万元

关联方 2020 年预计金
额

2020 年实际发生
金额

追加确 认
金额

预计金额与实际发生金
额差异较大的原因

广西柳钢新材料科技有限公司 1.00 96.79 95.79
广西柳钢钢城饮料有限公司 1.00 1.76 0.76
广西柳钢资产经营管理有限公司 3.00 8.89 5.89
广西柳钢国际贸易有限公司 3.00 3.11 0.11
柳州市兴佳房地产开发有限责任公司 5.00 10.55 5.55
广西柳钢东信科技有限公司 5.00 8.53 3.53
广西柳钢红星园艺有限公司 5.00 6.70 1.7
防城港桂科商品混凝土有限责任公司 10.00 11.23 1.23
柳州市瑞中运钢材储运有限公司 30.00 32.22 2.22
柳州山海科技股份有限公司 50.00 115.17 65.17
柳州市多元贸易有限责任公司 300.00 512.31 212.31
广西柳钢实业有限公司 1,000.00 2,206.83 1,206.83
广西柳钢环保股份有限公司 10,000.00 11,231.31 1,231.31

广西柳州钢铁集团有限公司 400,000.00 432,595.36 32,595.36 与该公司销售钢坯等较
多

柳州市品成金属材料有限公司 1,800,000.00 1,849,006.84 49,006.84 与该公司销售钢坯较多
柳州市柳钢铁辉环保科技有限公司 0 3,239.99 3,239.99 与该公司销售废渣较多
防城港市强实科技有限公司 0 749.66 749.66
防城港桂和技术服务有限责任公司 0 61.90 61.90
兴业柳钢资源有限公司 0 14.09 14.09
广西柳钢雀丰商贸有限公司 0 4.26 4.26
柳州大钢建设监理有限公司 0 1.54 1.54
武宣柳钢资源有限公司 0 0.09 0.09
广西玉林柳钢环保有限公司 0 0.06 0.06
广西柳州新锐文化传媒有限责任公司 1.00 0.65
柳州市瑞拓小额贷款有限公司 1.00 0.20
桂林仙源健康产业股份有限公司柳州分公司 1.00 0.15
柳州市瑞昱钢铁国际贸易有限公司 1.00
柳州市柳北区柳钢仙源颐养中心 1.00
广西柳钢阳光钢结构有限公司 1.00
柳州兴远劳务有限公司 2.00 0.40
柳州市曼凯亚科技有限责任公司 2.00 0.14
广西柳钢物流有限责任公司 10.00 7.17
广西华锐钢铁工程设计咨询有限责任公司 10.00 5.56
柳州市盛鹏源环保科技有限责任公司 5.00
广西柳钢中金不锈钢有限公司 50.00 2.72
柳州市运天运运输有限公司 100.00 41.77
柳州市惕艾惕冶金余热发电有限公司 100.00 41.19
柳州市桂新商品混凝土有限责任公司 100.00 22.98
柳州市新和刚电力有限责任公司 100.00 4.87
柳州锐源鹏节能环保科技有限公司 100.00
十一冶建设集团有限责任公司 700.00 505.72
广西南宁柳钢钢材销售有限公司 70,000.00 69,710.29
广西柳钢工程技术有限公司 2,000.00 37.19
柳州市强实科技有限公司 36,000.00 32,710.18 与该公司销售炉渣较少
广西柳州岑海金属材料有限公司 160,000.00 150,261.94 与该公司销售钢材较少

柳州市新游化工有限责任公司 70,000.00 51,655.82 与该公司销售化产品较
少

桂林市柳钢刚茂升贸易有限公司 70,000.00 48,255.11 与该公司销售钢材较少
合计 2,620,698.00 2,653,183.24 88,506.19

（三）2021年度日常关联交易预计金额
1．采购商品、接受劳务
金额单位：万元

关联方 2021年预计金额
占同类业
务 比 例
（%）

本年初至本年 3
月 31 日累计已
发生的交易金额

上年实际发生金额 占同类业务
比例（％）

广西华锐钢铁工程设计咨询有限责任公司 50,000.00 4.37 2,175.21 22,831.84 1.42
广西柳钢东信科技有限公司 4,000.00 4.75 399.76 2,733.87 2.10
广西柳钢钢城饮料有限公司 1,000.00 0.87 48.28 722.92 0.43
广西柳钢工程技术有限公司 50,000.00 42.31 5,431.84 31,148.37 39.92
广西柳钢国际贸易有限公司 2,200,000.00 54.12 508,825.81 826,963.23 23.67
广西柳钢红星园艺有限公司 500.00 0.00 135.78 353.74 0.00
广西柳钢华创科技研发有限公司 50,000.00 3.27
广西柳钢环保股份有限公司 50,000.00 100.00 6,811.82 21,517.76 100.00
广西柳钢酒店管理有限公司 50.00 0.00 14.58 0.00
广西柳钢雀丰商贸有限公司 100.00 0.01 41.25 0.00
广西柳钢实业有限公司 3,000.00 0.10 607.22 2,830.62 0.10
广西柳钢物流有限责任公司 30,000.00 78.23 6,177.73 16,874.76 42.88
广西柳钢新材料科技有限公司 100,000.00 83.11 18,801.33 72,529.26 74.71
广西柳钢中金不锈钢有限公司 5,000.00 1.65
广西柳钢资产经营管理有限公司 5,000.00 0.21 12.17 2,202.00 0.18
广西柳州岑海金属材料有限公司 20,000.00 48.17 3,376.39 5,377.98 37.01
广西柳州钢铁集团有限公司 500,000.00 78.04 135,288.95 444,121.57 71.02
广西柳州新锐文化传媒有限责任公司 1,000.00 0.02 233.56 582.02 0.01
柳州大钢建设监理有限公司 1,000.00 0.00 256.39 679.58 0.00
柳州山海科股份有限公司 300.00 0.00
柳州市钢裕科技有限公司 400,000.00 27.18 11,780.58 185,255.56 17.07
柳州市曼凯亚科技有限责任公司 2,000.00 0.04 630.61 1,798.67 0.03
柳州市品成金属材料有限公司 242.22 0.02
柳州市强实科技有限公司 900.00 0.23 200.05 457.49 0.18
柳州市瑞中运钢材储运有限公司 4,000.00 0.08 543.16 2,744.26 0.05
柳州市运天运运输有限公司 50,000.00 77.21 3,408.04 14,345.55 36.45
柳州兴远劳务有限公司 15,000.00 73.42 2,334.54 7,515.82 70.94
十一冶建设集团有限责任公司 400,000.00 27.46 201,212.54 13.28
志港实业有限公司 1,000,000.00 27.12 102,748.20 436,783.21 12.50
合计 4,942,850.00 810,227.42 2,301,880.67

本次预计金额与上年实际发生金额差异较大的原因：铁矿石等原燃料价格预计同比大幅上涨，同
时，2020年柳钢股份完成对广西钢铁的重大资产重组，属于同一控制下的企业合并，广西钢铁成为柳
钢股份的子公司，纳入合并报表范围。 广西钢铁 2020年底正式投产，投产后采购需求增长，故 2021年
关联交易预计金额比 2020年实际发生金额差异较大。

2．出售商品、提供劳务
金额单位：万元

关联方 2021 年预计金
额

占 同 类
业 务 比
例（%）

本年初至本
年 3月 31日
累计已发生
的交易金额

上年实际发生金额 占同类业务比
例（％）

防城港桂和技术服务有限责任公司 200.00 0.00 4.48 61.90 0.00
防城港桂科商品混凝土有限责任公司 20.00 0.00 1.28 11.23 0.00
防城港市强实科技有限公司 50,000.00 51.02 3,379.49 749.66 0.01
广西华锐钢铁工程设计咨询有限责任公司 300.00 0.12 65.72 5.56 0.00
广西柳钢东信科技有限公司 20.00 0.00 3.20 8.53 0.00
广西柳钢钢城饮料有限公司 10.00 0.00 1.76 0.00
广西柳钢工程技术有限公司 2,000.00 0.03 263.39 37.19 0.00
广西柳钢国际贸易有限公司 10.00 0.00 3.11 0.00
广西柳钢红星园艺有限公司 20.00 0.00 3.52 6.70 0.00
广西柳钢华创科技研发有限公司 10.00 0.00
广西柳钢环保股份有限公司 15,000.00 100.00 3,277.60 11,231.31 100.00
广西柳钢雀丰商贸有限公司 10.00 0.00 4.26 0.00
广西柳钢实业有限公司 5,000.00 0.08 893.17 2,206.83 0.03
广西柳钢物流有限责任公司 20.00 0.00 9.33 7.17 0.00
广西柳钢新材料科技有限公司 200.00 0.00 38.43 96.79 0.00
广西柳钢阳光钢结构有限公司 1.00 0.00
广西柳钢中金不锈钢有限公司 5,000.00 0.19 1.35 2.72 0.00
广西柳钢资产经营管理有限公司 20.00 0.00 1.89 8.89 0.00
广西柳州岑海金属材料有限公司 300,000.00 6.70 60,244.03 150,261.94 4.75
广西柳州钢铁集团有限公司 2,500,000.00 42.09 693,052.06 432,595.36 12.23
广西柳钢环保股份有限公司防城港分公司 2,000.00 0.05 550.28
广西柳州新锐文化传媒有限责任公司 1.00 0.00 0.65 0.00
广西南宁柳钢钢材销售有限公司 100,000.00 3.53 20,234.79 69,710.29 2.20
广西玉林柳钢环保有限公司 1.00 0.00 2.72 0.06 0.00
桂林市柳钢刚茂升贸易有限公司 70,000.00 2.89 8,334.63 48,255.11 1.53
桂林仙源健康产业股份有限公司柳州分公
司 1.00 0.00 0.15 0.00

柳州大钢建设监理有限公司 20.00 0.00 1.92 1.54 0.00
柳州山海科技股份有限公司 200.00 0.02 69.04 115.17 0.01
柳州市多元贸易有限责任公司 600.00 0.04 512.31 0.04
柳州市桂新商品混凝土有限责任公司 100.00 0.01 6.65 22.98 0.00
柳州市柳北区柳钢仙源颐养中心 1.00 0.00
柳州市柳钢铁辉环保科技有限公司 13,000.00 100.00 854.96 3,239.99 100.00
柳州市曼凯亚科技有限责任公司 2.00 0.00 0.14 0.00
柳州市品成金属材料有限公司 500.00 0.03 1,849,006.84 37.10
柳州市强实科技有限公司 40,000.00 59.46 4,371.65 32,710.18 55.13
柳州市瑞拓小额贷款有限公司 1.00 0.00 0.20 0.00
柳州市瑞昱钢铁国际贸易有限公司 1.00 0.00
柳州市瑞中运钢材储运有限公司 50.00 0.00 1.21 32.22 0.00
柳州市惕艾惕冶金余热发电有限公司 100.00 0.00 10.30 41.19 0.00
柳州市新和刚电力有限责任公司 100.00 0.00 4.87 0.00
柳州市新游化工有限责任公司 100,000.00 100.00 22,938.83 51,655.82 100.00
柳州市兴佳房地产开发有限责任公司 20.00 0.00 10.55 0.00
柳州市运天运运输有限公司 100.00 0.01 41.77 0.00
柳州兴远劳务有限公司 2.00 0.00 1.53 0.40 0.00
十一冶建设集团有限责任公司 700.00 0.03 23.94 505.72 0.02
武宣柳钢资源有限公司 1.00 0.00 2.25 0.09 0.00
玉林市强实科技有限公司 5.00 0.00 0.83
兴业柳钢资源有限公司 50.00 0.00 10.99 14.09 0.00
合计 3,205,397.00 818,655.46 2,653,183.24

本次预计金额与上年实际发生金额差异较大的原因：2020 年柳钢股份完成对广西钢铁的重大资
产重组，属于同一控制下的企业合并，广西钢铁成为柳钢股份的子公司，纳入合并报表范围。 广西钢铁
2020年底正式投产，投产后钢材产品及其副产品销售增长，故 2021年关联交易预计金额比 2020 年实

际发生金额差异较大。
二、关联方介绍和关联关系
（一）关联方基本情况。

关联方名称 性质
法 定
代 表
人

注册资本
（万元） 主要股东 主营业务 住所

广西柳州钢铁集
团有限公司

有限责任公司
(国有独资)

潘 世
庆

431,961.0
0

广西壮族自治区国有资
产监督管理委员会

轧钢、机械加工修理，水泥制造，矿山开采，煤气、
氧气生产，汽车货物运输

柳州市北雀路
117号

广西华锐钢铁工
程设计咨询有限
责任公司

有限责任公司
(自然人投资或
控股)

熊 小
明 1,379.04

李海琴、蒙海滨、周茂涛、
吴建霖、甘东伟、黎晓亮、
滕树满、广西柳钢资产经
营管理有限公司

冶金行业（金属冶炼工程）专业甲级、冶金行业
（金属材料工程）专业乙级，建筑行业（建筑工程）
甲级，市政行业（给水工程、城镇燃气工程、热力
工程）乙级，工程造价咨询乙级，压力管道[公用
管道 GB1、GB2级， 工业管道 GC1(3)、GC2、GC3、
GD1、GD2级]设计。

柳州市北雀路
10 区 1、2 栋及
1-1栋

广西柳钢工程技
术有限公司 有限责任公司 廖斌 3,000.00 广西柳州钢铁集团有限

公司

冶金工程设计、施工、技术服务、总承包；建筑工
程、桥梁工程、风力发电工程、市政工程等钢结
构设计、制作、安装、总承包；冶金设备、矿山机械
设备、环保设备及零部件的设计、制作、安装、维
修；建筑用钢材加工、配送、销售。

柳州市北雀路
117号

广西柳钢国际贸
易有限公司

其他有限责任
公司

王 世
辉 10,000.00

广西柳州钢铁集团有限
公司、柳州市兴佳房地产
开发有限责任公司、广西
柳钢工程技术有限公司

钢材、矿产品（除国家专项规定外）、建筑材料（除
木材和危险化学品）、工程机械配件、电子机械
设备、金属制品（除国家专项规定外）、金属材料
（除国家专项规定外）、耐火材料、高温粘结剂、五
金交电、橡胶制品、日用百货、氧化铁皮、焦炭、氧
化锌、润滑油、铁合金、冶金三废、生铁、有色金属
（除国家专项规定外）、水果、金属包装容器及附
件、非食用植物油、纸箱、化工产品（除危险化学
品）、桔水、纸板、燃料油（重油、渣油、闪点＞
６１℃）、铁矿石、锰矿、铬矿、镍矿、铜矿的销售；煤
炭批发经营；家用电器、饲料、农产品（除大宗粮
食购销）、农副产品（仅限初级农产品）批发零售；
预包装食品、酒类批发兼零售；机械设备、汽车、
电子产品（除国家专控外）、林产品、水产品、农副
土特产品、纸制品、化肥、大米的销售；货物运输
代理服务、仓储理货（除危险化学品）、搬运装卸。
自营和代理一般经营项目商品和技术的进出口
业务； 许可经营项目商品和技术的进出口业务
须取得国家专项审批后方可经营（国家限定公
司经营或禁止进出口的商品及技术除外）。

广西-东盟经济
技术开发区武
华大道 37 号华
强会展综合楼
608室

广西柳钢环保股
份有限公司

其他股份有限
公司(非上市) 金闯 11,994.60

柳州市锐立瑞环保科技
股份有限公司、广西柳钢
资产经营管理有限公司

环保技术服务；环保产业的开发；环境检测；环
保设施承包运营； 环保产品及设备的销售、维
护、维修；冶金废渣综合利用及销售；工业废渣
的加工及销售；节能设备开发、维护、销售；废油
处置；水质、气体、固体化验服务；水处理剂生产、
销售（危险化学品除外）；耐火材料生产、销售；装
卸服务；工业及民用设备的清洗服务；化工产品
（危险化学品除外）、电子机械、润滑油的销售；钢
渣加工。

柳州市北雀路
117号

广西柳钢实业有
限公司

有限责任公司
（非自然人投资
或控股的法人
独资）

张 佳
佳 5,000.00 广西柳州钢铁集团有限

公司

柳钢集体资产、辅业资产的运营、管理，钢材、五
金配件、温度传感器、非金属矿的生产、加工、销
售，膨润土开发、加工、销售，金属材料、建筑材
料、耐火材料、机械设备、机械零配件、日用百货、
电气设备、电子产品、五金交电、仪器仪表、家用
电器、电子计算机及配件、有色金属、有机粘结
剂、玻璃制品、氧化铁皮销售，门面出租，仪器仪
表安装维护、技术咨询服务；装卸、搬运、包装服
务；厂房、机械设备、场地租赁服务；金属制品生
产及销售。

柳州市北雀路
117号

广西柳钢物流有
限责任公司 有限责任公司 周晖 20,000.00 广西柳州钢铁集团有限

公司

珠江水系内河省际普通货物运输， 道路普通货
物运输，普通货物的仓储、装卸，货物运输代理，
物流信息咨询、物流管理服务，钢材深加工，钢
材、汽车配件、工程机械配件、汽车装饰用品、五
金交电、橡胶制品、轮胎、日用百货、矿产品的销
售，设备租赁服务；房屋及场地租赁；仓储服务；
从事信息技术、电子产品、机械设备领域内的技
术开发、技术咨询、技术服务、技术转让。

柳州市园艺路 9
号 18 楼 18-1-
101

柳州市钢裕科技
有限公司

其他有限责任
公司 曲伟 6,500.00

广西柳州钢铁集团有限
公司、李小员、陈争鸣、丁
恩根、李志强

再生资源利用技术研发与技术咨询； 废钢铁回
收、加工；铁屑压块加工；再生资源回收及销售；
建筑材料、机械配件、机械设备、电子产品、矿产
品、金属材料、日用品、五金交电的销售；以自有
资金对外投资；房屋租赁。

柳州市柳长路
西侧

广西柳钢中金不
锈钢有限公司

其他有限责任
公司

罗 庆
革

357,600.0
0

广西柳州钢铁集团有限
公司、建信金融资产投资
有限公司

镍铁、镍合金、不锈钢及其延伸、深加工产品的
技术研发、生产、销售；普通货物进出口；网上销
售红土镍矿、铁矿石、高碳铬铁、低碳铬铁、镍铁、
镍合金及不锈钢板卷。 收集、贮存、利用、处置危
险废物类别：HW17：336 -064 -17、HW31：312 -
001-31（持危险废物许可证并按该证核准经营范
围经营）

玉林市人民东
路 449 号玉 鑫
公司办 公楼 1
楼东面第 1间

广西柳钢资产经
营管理有限公司

有限责任公司
（非自然人投资
或控股的法人
独资）

陈 仕
华 50,000.00 广西柳州钢铁集团有限

公司

资资产重组、收购、并购、投资经营管理；对不良
资产收购、盘活；受托管理股权投资基金；股权
投资；投资咨询服务；财务咨询服务；物业服务；
房地产开发经营；煤炭、铁矿石、文化体育用品
及器材批发零售；文化艺术交流活动策划；演出
经纪； 演出活动组团表演； 提供营业性演出场
所；体育活动策划；体育赛事承办；软件开发与
销售；餐饮服务；幼儿保育、幼儿教育、教育咨询、
教育培训；体育场馆管理。

柳州市北雀路
117号

广西柳州岑海金
属材料有限公司

有限责任公司
（非自然人投资
或控股的法人
独资）

刘 善
金 1,000.00 广西柳钢实业有限公司

金属材料（不含贵稀金属）、建筑材料、矿石、煤
炭、汽车配件、电器产品、机械设备的销售；钢铁
加工。

柳州市园艺路 9
号 14 号楼 14-
1-2号

广西柳州新锐文
化传媒有限责任
公司

有限责任公司
（非自然人投资
或控股的法人
独资）

董 奇
囡 500.00 广西柳钢资产经营管理

有限公司

组织文化艺术交流、各类文体赛事、婚庆与其他
有关活动礼仪、舞台艺术造型策划，国内各类广
告的制作、设计、代理、发布，会展服务，办公服
务，软件开发，平面设计，技术服务，商务服务；工
艺品、电子设备、办公用品及设备、家用电器、日
用百货销售；电子设备、办公设备的维修。

柳州市北雀路
117号

广西南宁柳钢钢
材销售有限公司

有限责任公司
（非自然人投资
或控股的法人
独资）

吕 志
明 3,000.00 广西柳州钢铁集团有限

公司

钢材加工、批发及零售；仓储的开发建设，仓储
服务（除危险化学品）；房屋、门面场地租赁；销
售：金属材料（除国家专控产品）、矿产品（除国家
专控产品）、焦丁（除国家专控产品）、炼焦副产品
（除国家专控产品）、石灰石、白云石、化工产品
（除危险化学品）、煤炭、机电产品、机械设备、摩
托车汽车配件、家用电器、建筑材料（除危险化
学品及木材）、文化用品、体育用品、水暖器材、塑
料制品（除超薄塑料袋）、劳保用品（除国家专控
产品）、电线电缆、五金交电、橡胶制品（除国家专
控产品）、厨具用品、针纺、服装、日用百货、办公
用品。

南宁市振华路 3
号青工宿舍楼
A706号房

桂林市柳钢刚茂
升贸易有限公司

其他有限责任
公司

刘 一
声 1,000.00

广西柳钢资产经营管理
有限公司、柳州凯盈刚加
有限公司

销售矿产品（国家禁止或限定经营的矿产品除
外）、建筑材料、汽车配件、工程机械配件、汽车装
饰用品、五金交电、橡胶制品、日用百货。

桂林市相人山
路 1号

广西柳钢酒店管
理有限公司 有限责任公司 冯军 1,000.00 广西柳州钢铁集团有限

公司

许可项目：住宿服务；餐饮服务；食品经营（销售
预包装食品）；烟草制品零售；高危险性体育运
动（游泳）（依法须经批准的项目，经相关部门批
准后方可开展经营活动， 具体经营项目以相关
部门批准文件或许可证件为准）一般项目：酒店
管理；会议及展览服务；婚庆礼仪服务；物业管
理；专业保洁、清洗、消毒服务；日用百货销售；工
艺美术品及礼仪用品制造（象牙及其制品除
外）；健身休闲活动；停车场服务

柳州市北雀路
117号

柳州市柳钢铁辉
环保科技有限公
司

有限责任公司 周 鹤
斌

7,393.284
566

广西柳州钢铁集团有限
公司

环保技术研发、技术咨询及推广；工业废渣、尘
泥的加工及销售（危险废物除外）；铁精粉、焦碳
粉、高碳尾泥生产、销售；硫酸锌、硫酸铝、氧化
锌、水砂珠、碳酸锌、中碳尾泥、低碳尾泥销售。

柳州市北鹊路
117号

柳州山海科技股
份有限公司

其他股份有限
公司(非上市)

沈 柳
平 15,000.00

广西柳州钢铁集团有限
公司、柳州堃山建材有限
公司

石灰石技术研发；石灰石、白云石岩开采；碳酸
钙、碳酸镁及化工产品（危险化学品除外）、建筑
材料生产、加工、销售；货运代办服务；仓储服务；
装卸搬运服务。

柳州市太阳村
镇广西鱼峰集
团水泥有限公
司厂区内

广西柳钢钢城饮
料有限公司

有限责任公司
（非自然人投资
或控股的法人
独资）

秦 初
明

535.59249
6

广西柳州钢铁集团有限
公司

冷冻饮品（冰淇淋、雪糕、冰棍）、饮料（瓶（桶）装
饮用水类（饮用纯净水）、蛋白饮料类、其他饮料
类）的生产、销售；百货、工艺品（象牙及其制品除
外）、预包装食品、散装食品的批发兼零售；花生、
豆类、蛋类、水果销售；仓储服务。

柳州市北雀路
117号柳钢工业
园

广西柳钢红星园
艺有限公司

有限责任公司
（非自然人投资
或控股的法人
独资）

谭 柳
繁

2,203.044
728

广西柳州钢铁集团有限
公司

园林绿化工程施工；绿化养护服务；保洁服务；
阴生植物、花卉种植、销售及租赁；苗木、水果、蔬
菜、谷类、食用菌种植和销售；家禽、肉猪的养殖、
销售；农作物种植与农产品的销售；饲料、禽蛋、
生鲜肉类、肉制品、农副产品、乳制品、豆制品、水
产品、海产品、调味品、木材、竹材、预包装食品
（含酒类）、散装食品、日用百货、文具、玩具、服装
的销售；卷烟零售；场地租赁；饲料加工；餐饮服
务；住宿服务；农业观光服务。

柳州市郊白露
乡龙家桥

柳州市曼凯亚科
技有限责任公司

有限责任公司
（非自然人投资
或控股的法人
独资）

马 榕
辉 76.50 广西柳钢资产经营管理

有限公司

工业布袋、普通劳保用品、服装、工艺美术品的
研发、生产、销售，工业废渣的销售（无零售无仓
储，危险废物、医疗废物、废弃电器电子产品及
其他国家限制或禁止经营的项目除外）， 窗帘、
日用百货、建材、家用电器、办公用品的销售（以
上项目国家限制或禁止经营的除外）；以下项目
仅限分支机构经营：服装洗涤服务。

柳州市柳东新
区官塘创业园
研发中心 2 号
楼 4楼 403号

柳州市品成金属
材料有限公司

有限责任公司
（外商投资企业
合资）

唐琦 36,437.50
广西林达置业有限公司、
湖北侨丰商贸投资有限
公司

钢材、钢坯、金属材料、煤炭、有色金属及矿产销
售，房屋出租、场地出租；自有设备租赁；以下经
营项目限分支机构经营： 国内货物运输代理服
务、装卸搬运服务

柳州市北雀路
117号

柳州市强实科技
有限公司

有限责任公司
（非自然人投资
或控股的法人
独资）

许 建
强 25,072.66 广西柳州钢铁集团有限

公司

矿渣粉、水泥的生产和销售；墙体材料、节能空
调的研制、销售；环保技术开发、咨询；建筑材料、
汽车配件、工程机械配件、电子机械设备、金属
制品、金属材料、耐火材料、生铁件、非金属矿、铁
精粉、铁砂珠、高炉灰、污水处理药剂、高温粘结
剂、普通劳保用品、汽车装饰用品、五金交电、橡
胶制品、轮胎及日用百货销售；装卸服务。

柳州市柳长路
15号

广西柳钢雀丰商
贸有限公司

有限责任公司
（非自然人投资
或控股的法人
独资）

李 俊
军

3,983.084
539

广西柳州钢铁集团有限
公司

食用油、油脂及其制品，糕点的生产、销售；预包
装食品、散装食品、保健食品零售；卷烟零售；林
产调味品、水产品、干鲜果菜、日用百货、日用杂
品、金属材料（不含贵稀金属、钨、锡、锑）、建筑材
料、矿产品、五金、交电、普通劳保用品销售；花
生、豆类、蛋类、水果类、干蔬果菜收购、销售；场
地租赁。

柳州市北雀路
117号（柳钢生
活一区）

柳州市瑞中运钢
材储运有限公司

其他有限责任
公司 周骅 30,300.00

广西柳州钢铁集团有限
公司、柳州市锐立瑞环保
科技股份有限公司

金属材料的搬运、吊装、销售，房屋租赁，冷、热卷
板的开平、剪切，道路普通货物运输；码头及其
港口设施服务；货物装卸、仓储服务；港口设施、
设备和港口机械的租赁、维修服务。

柳州市鹧鸪江
路 3号

柳州市新和刚电
力有限责任公司

其他有限责任
公司

王 建
文 1,684.00

广西柳钢资产经营管理
有限公司、柳州工兴燃料
有限公司

燃气－蒸汽联合循环发电（定向供应柳钢）。 柳州市前锋路
12号

柳州市新游化工
有限责任公司

其他有限责任
公司 张良 1,722.00

广西柳钢资产经营管理
有限公司、柳州市工联燃
料有限责任公司

煤焦油、粗苯、硫磺批发（无零售店面、无仓库）；
化肥（危险化学品除外）、硫酸铵销售。

柳州市前锋路
12号

柳州市运天运运
输有限公司

有限责任公司
（非自然人投资
或控股的法人
独资）

闫 祖
继

5,165.585
3

广西柳钢物流有限责任
公司

道路普通货物运输；大型物件运输（四类）；危险
货物运输（２类、３类）； 货物专用运输（冷藏保
鲜）；一类机动车维修（大型货车维修、小型车辆
维修）；危险货物运输车辆维修；装卸搬运；汽车
配件、工程机械配件、汽车装饰用品、五金交电、
橡胶制品、 轮胎及日用百货的销售； 机动车检
测；机动车代理登记；商务咨询；货运代理；建筑
机械设备的销售与租赁；商用车及 ９座以上乘用
车、钢材、矿产品的销售；汽车销售；机动车辆保
险代理、货物运输保险代理；建筑垃圾运输；土
石方工程施工。

柳州市北雀路
117号

柳州兴远劳务有
限公司

其他有限责任
公司 李忠 200.00

柳州市环源利环境资源
技术开发有限公司、柳州
市锐立瑞环保科技股份
有限公司

劳务派遣业务（国家有专项规定的除外），家政
服务、搬运、装卸服务，废钢铁焊割加工服务，汽
车代驾服务，汽车维修服务，建筑劳务，起重吊
装服务，房屋租赁。

柳州市北雀路
117号

十一冶建设集团
有限责任公司

其他有限责任
公司

杜 少
华

132,800.0
0

广西柳州钢铁集团有限
公司、广西柳钢资产经营
管理有限公司

冶金工程施工总承包特级、 房屋建筑工程施工
总承包特级、市政公用工程施工总承包壹级、机
电安装工程施工总承包壹级； 钢结构工程专业
承包壹级，地基基础工程专业承包壹级、建筑装
修装饰工程专业承包壹级、 土石方工程工程专
业承包壹级；消防设施工程专业承包壹级；公路
工程施工总承包贰级、 电力工程施工总承包贰
级、化工石油工程施工总承包贰级、矿山工程施
工总承包贰级；防腐保温工程专业承包贰级、环
保工程专业承包壹级； 爆破与拆除工程专业承
包壹级、堤防工程专业承包贰级；电梯安装工程
专业承包贰级；河湖整治工程专业承包贰级（按
资质证书核准项目经营）；承包与其实力、规模、
业绩相适应的国外工程项目（冶炼工程、房屋建
筑、市政公用、机电安装、钢结构工程、国际招标
工程）及上述境外工程所需的设备、材料出口；
对外派遣实施上述境外工程所需的劳务人员；
货物进出口、技术进出口；建筑材料、金属材料、
机械设备、五金交电、电子产品销售；工程勘察、
工程设计、工程咨询服务；园林绿化工程施工。

柳州市河西路
28号

志港实业有限公
司 有限责任公司 / 6,718.006

52
广西柳州钢铁集团有限
公司 进出口贸易

香港湾仔港湾
道 23 号鹰君中
心 19楼 1908室

柳州市兴佳房地
产开发有限责任
公司

有限责任公司
(国有控股)

黄 登
斌 20,000.00

广西柳州钢铁集团有限
公司、广西柳钢实业有限
公司

房地产开发经营（凭资质证书核准的范围经
营）；房屋租赁，房地产中介服务。

柳州市北雀路
117号

广西柳钢新材料
科技有限公司 有限责任公司 沈 柳

平 60,000 广西柳州钢铁集团有限
公司

溶剂产业投资；石灰石技术的研发；石灰石、白
云石岩的开采； 碳酸钙、 碳酸镁及其化工产品
（危险化学品除外）的生产、加工、销售；货运代办
服务；仓储服务；装卸搬运服务。

柳州市北雀路
117号金融综合
楼 310室

柳州市桂新商品
混凝土有限责任
公司

其他有限责任
公司 莫达 1,630

广西柳钢实业有限公司、
广西建工集团冶金建设
有限公司

预拌商品混凝土、预拌砂浆生产及销售；小型预
制构件的销售；新型建筑材料生产、技术研发；
建材销售；装卸、搬运服务；机械设备租赁服务。

柳州市柳长路
欧山小区南面

广西柳钢东信科
技有限公司

有限责任公司
（非自然人投资
或控股的法人
独资）

张 海
峰 3,000 广西柳州钢铁集团有限

公司

计算机技术、信息技术、网络技术的开发、转让；
信息技术咨询服务、推广服务；计算机、电子产
品（除国家专控产品）的销售；计算机软件、硬件
的开发及销售； 智能设备的设计、 开发及安装
（除国家有专项规定外）； 网络工程设计与施工
（涉及资质的凭资质证经营）。

南宁市良庆区
云英路 8 号五
象总 部大厦 3
号楼 910号房

防城港桂科商品
混凝土有限责任
公司

有限责任公司
（非自然人投资
或控股的法人
独资）

张 佳
佳 2,000 广西柳钢实业有限公司 商品混凝土生产及销售； 预制构件的生产及销

售。

防城港市港口
区企沙工业区
广西钢铁集团
有限公司冷轧
厂 办 公 楼 103
室

桂林仙源健康产
业股份有限公司

其他股份有限
公司(非上市)

卢 春
宁 10.000

广西柳州钢铁集团有限
公司、柳州钢铁股份有限
公司、柳州市兴佳房地产
开发有限责任公司

对养老机构的投资；中国传统文化研究与传播；
I、II类医疗器械销售（凭有效许可证经营）；老人
陪护服务、膳食指导（以上经营范围涉及行政许
可审批项目除外）；健康管理咨询（不能从事医
疗活动、 心理咨询， 涉及行政许可审批项目除
外）；食品经营、餐饮服务（以上经营范围凭有效
许可证经营）；养老房地产投资、开发与经营；家
政服务；养老机构建设及运营信息咨询（涉及行
政许可审批项目除外）； 老人生活用品研发、生
产及销售（涉及行政许可审批项目除外）；养老
信息化、智能化管理系统研发、销售（涉及行政
许可审批项目除外）。

桂林市象山区
相人山路 18号

广西玉林柳钢环
保有限公司

有限责任公司
（非自然人投资
或控股的法人
独资）

龙 顺
红 5000 广西柳钢环保股份有限

公司

节能技术推广服务；环保技术服务；环保产业的
开发；环境检测；环保设施承包运营；环保产品
及设备的销售、维护、维修；冶金废渣综合利用
及销售； 工业废渣的加工及销售； 节能设备开
发、维护、销售；废油处置；水质、气体、固体化验
服务；水处理剂生产、销售（危险化学品除外）；耐
火材料生产、销售；装卸服务；工业及民用设备
的清洗服务；化工产品（危险化学品除外）、电子
机械、润滑油的销售；钢渣加工；蒸汽、热水的生
产与供应。

广西玉林市玉
州区胜利路 32-
47号（原玉林市
胜利垌银苑二
区十一号）

武宣柳钢资源有
限公司

有限责任公司
（非自然人投资
或控股的法人
独资）

沈 柳
平 20000 广西柳钢新材料科技有

限公司
石灰岩、白云石露天开采；石灰、轻烧白云石生
产、加工、销售；建筑材料生产、销售。

广西来宾市武
宣县武宣镇城
东路标准厂房
技术研发楼北
楼一楼

兴业柳钢资源有
限公司

有限责任公司
（非自然人投资
或控股的法人
独资）

沈 柳
平 40000 广西柳钢新材料科技有

限公司

许可项目：矿产资源（非煤矿山）开采（依法须经
批准的项目， 经相关部门批准后方可开展经营
活动， 具体经营项目以相关部门批准文件或许
可证件为准）一般项目：石灰和石膏制造；石灰
和石膏销售；建筑用石加工；建筑材料销售；煤
炭及制品销售

兴业县葵阳建
材产业园

防城港桂和技术
服务有限责任公
司

有限责任公司
（非自然人投资
或控股的法人
独资）

张 佳
佳 1000 广西柳钢实业有限公司

技术咨询服务；劳务承包；金属延压加工；非金
属矿物制品制造、销售；金属材料（除国家专控）、
建筑材料、耐火材料、机械设备、机械零配件、化
工产品（除危险品）的销售；装卸搬运；包装服务；
金属制品生产及销售。

防城港市港口
区企沙工业区
广西钢铁集团
有限公司冷轧
厂 办 公 楼 105
室

防城港市强实科
技有限公司

有限责任公司
（非自然人投资
或控股的法人
独资）

许 建
强 5000 柳州市强实科技有限公

司

环保技术开发、咨询；矿渣粉的生产和销售；企
业管理咨询服务；墙体材料、节能空调的研发及
制造、销售；建筑材料、汽车配件、工程机械配件、
电子机械设备、矿渣（除国家专控）、金属材料、金
属制品、耐火材料、生铁件、非金属矿（除国家专
控）、铁精粉、铁砂珠、高炉灰、污水处理药剂（除
危险品）、高温粘结剂（除危险品）、普通劳保用
品、汽车装饰用品、五金产品、橡胶制品、轮胎及
日用百货的销售；装卸服务。

防城港市港口
区企沙工业区
广西钢铁集团
有限公司地块
内管控楼 4 楼
407室

广西柳钢华创科
技研发有限公司

有限责任公司
（非自然人投资
或控股的法人
独资）

阮 志
勇 10000 广西柳州钢铁集团有限

公司

许可项目：检验检测服务；技术进出口（依法须
经批准的项目， 经相关部门批准后方可开展经
营活动， 具体经营项目以相关部门批准文件或
许可证件为准）一般项目：冶金专用设备制造；
冶金专用设备销售；钢压延加工；新材料技术研
发；高品质特种钢铁材料销售；节能管理服务；
环保咨询服务；资源循环利用服务技术咨询；信
息系统集成服务

南宁市青秀区
民 族 大 道 146
号 2115室

玉林市强实科技
有限公司

有限责任公司
（非自然人投资
或控股的法人
独资）

许 建
强 10000 柳州市强实科技有限公

司

一般项目：环保技术开发、咨询；矿渣粉的生产
和销售；企业管理咨询服务；墙体材料、节能空
调的研制、销售；建筑材料、汽车配件、工程机械
配件、电子机械设备、金属制品、金属材料、耐火
材料、生铁件、非金属矿、铁精粉、铁砂珠、高炉
灰、污水处理药剂、高温粘结剂、普通劳保用品、
汽车装饰用品、五金产品、橡胶制品、轮胎及日
用百货的销售；装卸服务。（除依法须经批准的
项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许
可项目：矿渣销售。

玉林市玉州区
城站路 8 号（南
江街道办事处 2
号 楼 二 楼 208
房）

柳州市柳北区柳
钢仙源颐养中心

民办非企业单
位

唐 文
娟 10 老年人生活照料、康复护理、精神慰藉、文化娱

乐
柳州市柳北区
雀儿山路三区

柳州市瑞拓小额
贷款有限公司

有限责任公司
（非自然人投资
或控股的法人
独资）

杨 秀
琴 20000 广西柳钢资产经营管理

有限公司
办理各项小额贷款；办理小企业发展、管理、财
务等咨询业务； 其他经自治区金融办批准的业
务。

柳州市园艺路 9
号 19号楼 19-4
号房

柳州市瑞昱钢铁
国际贸易有限公
司

其他有限责任
公司

高 云
英 24281

广西柳州钢铁集团有限
公司、柳州市锐立瑞环保
科技有限公司、柳州市环
源利环境资源技术开发
有限公司、柳州市瑞中运
钢材储运有限公司、李庆
华】冯丹

钢材、矿产品的进出口；投资、融资咨询服务（法
律、 行政法规规定的禁止和限制性项目除外）；
建筑材料、工程机械配件、电子机械设备、金属
制品、金属材料（不含贵稀金属、钨、锡、锑）、耐火
材料、高温粘结剂、普通劳保用品、汽车装饰用
品、五金交电、橡胶制品、日用百货、氧化铁皮、焦
炭、氧化锌、润滑油、铁合金、冶金三废、生铁、有
色金属、干鲜水果（不含预包装食品）、金属包装
容器及附件、非食用植物油、纸箱、化工产品（不
含危险化学品）、桔水、纸板、重油、燃料油、铁矿
石销售；煤炭批发经营；预包装食品批发；家用
电器、饲料、农产品、农副产品批发零售。

柳州市胜利路
１２ 号之八柳北
区行政中心 ３１８
号

柳州市惕艾惕冶
金余热发电有限
公司

有限责任公司
（非自然人投资
或控股的法人
独资）

董 君
祥 1628 广西柳钢资产经营管理

有限公司
利用柳钢冶金余热余压发电（定向供应广西柳
州钢铁（集团）公司）；电气设备销售及租赁；燃气
发电。

柳州市北雀路
１１７号

柳州大钢建设监
理有限公司

有限责任公司
（非自然人投资
或控股的法人
独资）

宋 立
志 400.00 广西柳州钢铁集团有限

公司

建设监理（乙级资质）；冶金工程；房屋建筑工程
监理甲级；市政公用工程监理乙级；人民防空工
程建设监理丙级；房屋建筑工程建设监理；冶金
技术咨询服务； 开展相应类别建设工程的项目
管理、技术咨询业务。

柳州市北雀路
117号

（二）关联方 2020年度主要财务数据
金额单位：亿元

关联方名称 总资产 净资产 营业收入 净利润
广西柳州钢铁集团有限公司 390.85 182.50 363.17 31.73
柳州市品成金属材料有限公司 7.94 4.57 244.94 0.05
广西柳钢工程技术有限公司 2.79 0.54 4.45 0.04
广西柳钢资产经营管理有限公司 34.66 30.04 0.38 0.86
广西柳钢国际贸易有限公司 13.83 2.95 96.70 1.09
广西柳钢物流有限责任公司 9.60 5.68 9.62 0.94
柳州市强实科技有限公司 9.03 6.83 6.44 1.08
柳州市运天运运输有限公司 2.20 1.77 3.08 0.16
桂林市柳钢刚茂升贸易有限公司 0.26 0.15 6.36 0.01
柳州市新游化工有限责任公司 1.42 1.10 5.42 0.04
广西南宁柳钢钢材销售有限公司 0.37 0.18 9.65 0.08
柳州兴远劳务有限公司 0.16 0.15 1.71 0.09
柳州山海科技股份有限公司 3.39 1.95 3.17 0.38
柳州市新和刚电力有限责任公司 1.29 0.53 2.27 0.04
广西柳钢环保股份有限公司 3.63 2.39 4.13 0.80
柳州市瑞中运钢材储运有限公司 8.89 5.69 49.93 0.03
柳州市曼凯亚科技有限责任公司 0.16 0.07 0.20 0.03
桂林仙源健康产业股份有限公司 0.15 0.13 0.11 0.01
十一冶建设集团有限责任公司 111.67 23.68 173.04 1.20
广西华锐钢铁工程设计咨询有限责任公司 1.05 0.79 2.69 0.10
广西柳钢实业有限公司 1.59 1.49 0.91 0.20
广西柳州新锐文化传媒有限责任公司 0.14 0.09 0.21 0.01
柳州市兴佳房地产开发有限责任公司 37.87 6.14 4.97 0.38
广西柳州岑海金属材料有限公司 2.61 0.41 74.97 0.13
广西柳钢中金不锈钢有限公司 67.47 44.02 55.68 0.63
防城港桂科商品混凝土有限责任公司 1.31 0.53 2.58 0.18
广西柳钢东信科技有限公司 0.23 0.08 0.39 0.04
广西柳钢红星园艺有限公司 0.43 0.30 0.28 0.05
广西柳钢钢城饮料有限公司 0.09 0.08 0.18 0.01
柳州市桂新商品混凝土有限责任公司 1.78 1.28 2.28 0.22
柳州大钢建设监理有限公司 0.09 0.09 0.12 0.01
志港实业有限公司 11.54 1.99 65.24 0.42
广西柳钢雀丰商贸有限公司 0.77 0.55 1.88 0.14
广西柳钢新材料科技有限公司 7.75 6.22 7.68 0.29
柳州市钢裕科技有限公司 1.46 0.58 18.53 0.003
广西柳钢酒店管理有限公司 0.16 0.11 0.10 0.01
柳州市柳钢铁辉环保科技有限公司 1.29 1.10 0.87 0.26
广西玉林柳钢环保有限公司 0.53 0.49 0.01
武宣柳钢资源有限公司 0.76 0.76 -0.01
兴业柳钢资源有限公司 3.50 2.66 0.23 -0.02
防城港桂和技术服务有限责任公司 0.09 -0.004 0.16 -0.14
防城港市强实科技有限公司 0.39 0.06 0.17 0.03
广西柳钢华创科技研发有限公司 0.11 0.01 0.10 0.01
玉林市强实科技有限公司 0.93 0.87
柳州市柳北区柳钢仙源颐养中心 0.004 0.004 0.001
柳州市瑞拓小额贷款有限公司 3.09 3.07 0.29 0.23
柳州市瑞昱钢铁国际贸易有限公司 0.31 -14.73 -0.69
柳州市惕艾惕冶金余热发电有限公司 2.56 2.07 4.66 0.47

（三）与上市公司的关联关系
柳钢股份的关联方是广西柳州钢铁集团有限公司（下简称“柳钢集团”）及其直接或间接控制的法

人，其中，柳钢集团是柳钢股份的母公司及实际控制人，其他关联方为柳钢集团直接或间接控制的法
人。 其关系符合《股票上市规则》第 10.1.3 条第一、二项规定的情形。

三、关联交易主要内容和定价政策
（一）关联交易的主要内容：购买或销售物资、提供或购入商品及自制半成品、提供或接受劳务等。
（二）定价原则：
1．参照国内同行业或本地区同类商品的交易价格，经双方协商后确定；
2．如无上述价格时，按提供商品一方的实际成本加上合理利润确定交易价格；
3．当交易的商品在没有确切的市场价格，也不适合采用成本加成定价时，经双方协商确定交易价

格，协议价格不高于或不低于向其他第三方提供同类产品的价格。
四、关联交易目的和对上市公司的影响
公司的关联交易是基于公司发展的需要， 公司与关联方的合作均以双方经营效率最优化为基础

所做的市场化选择，充分体现了专业协作、优势互补的合作原则。 与上述关联方的交易，公司均照公
开、公允、公正的原则进行，不损害交易双方的利益，且对公司的经营发展有积极影响，关联交易对柳
钢股份本期以及未来财务状况、经营成果不产生任何不利影响。

特此公告。
柳州钢铁股份有限公司董事会
2021年 4月 28日
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柳州钢铁股份有限公司
关于会计政策变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
本次会计政策变更为执行新企业会计准则导致,对公司当期及前期的净利润、总资产和净资产等

无重大影响。
一、概述
根据中华人民共和国财政部（以下简称“财政部”）于 2018 年 12 月 7 日修订发布了《企业会计准

则 21号---租赁》(财会[2018]35号)（以下简称“新租赁准则”）。 要求在境内外同时上市的企业以及在
境外上市并执行企业会计准则编制财务报表的企业，自 2019 年 1 月 1 日起施行；其他执行企业会计
准则的企业，自 2021年 1月 1日起施行。

柳州钢铁股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4 月 27 日召开的第七届董事会第二十五次
会议、第七届监事会第二十次会议审议通过了《关于会计政策变更的议案》，认为本次会计政策变更符
合财政部相关规定及公司自身实际情况，同意本次会计政策变更。

二、会计政策变更的具体内容及对公司的影响
1.变更的主要内容
本次会计政策变更前，公司执行财政部 2006 年发布的《企业会计准则第 21 号———租赁》及其相

关规定；变更后，公司执行财政部 2018年发布的新租赁准则。 本次执行的新租赁准则主要内容如下：
（1）新租赁准则下，承租人将不再区分融资租赁和经营租赁，所有租赁将采用相同的会计处理，均

须确认使用权资产和租赁负债；
（2）对于使用权资产，承租人能够合理确定租赁期届满时取得租赁资产所有权的，应当在租赁资

产剩余使用寿命内计提折旧。 无法合理确定租赁期届满时能够取得租赁资产所有权的，应当在租赁期
与租赁资产剩余使用寿命两者孰短的期间内计提折旧。 同时承租人需确定使用权资产是否发生减值，
并对已识别的减值损失进行会计处理；

（3）对于租赁负债，承租人应当计算租赁负债在租赁期内各期间的利息费用，并计入当期损益；
（4）对于短期租赁和低价值资产租赁，承租人可以选择不确认使用权资产和租赁负债，并在租赁

期内各个期间按照直线法或其他系统合理的方法计入相关资产成本或当期损益。
2.对公司的影响
根据新租赁准则，公司自 2021 年 1 月 1 日起对所有租入资产（选择简化处理的短期租赁和低价

值资产租赁除外）确认使用权资产及租赁负债，并分别确认折旧及未确认融资费用，不调整可比期间
信息。

公司本次会计政策变更，是根据法律、行政法规或国家统一的会计制度要求进行的变更，对公司
资产总额、净资产、营业收入、净利润及现金流量均不产生重大影响，对公司整体财务状况、经营成果
无重大影响。

三、董事会、独立董事、监事会意见
董事会意见：本次会计政策变更是根据财政部相关文件规定进行的合理变更，符合财政部、中国

证券监督管理委员会和上海证券交易所等监管机构的相关规定，执行会计政策变更能够更加客观、公
允地反映本公司的财务状况和经营成果，不存在损害公司及股东权益的情形，且本次会计政策变更的
审议程序符合相关法律、法规和《公司章程》的规定。

独立董事意见：公司依据财政部颁布的相关文件要求对公司会计政策进行相应变更，该事项的决
策程序符合有关法律法规的规定，能够客观、真实、公允地反映公司的财务状况和经营成果，符合公司
和全体股东的利益，不存在损害公司和其他股东利益特别是中小股东利益的情形。

监事会意见：本次会计政策变更，决策程序符合有关法律法规和《公司章程》的规定，符合公司及
股东的整体利益，不存在损害公司和股东利益的情形。

特此公告。
柳州钢铁股份有限公司
董事会
2021年 4月 28日
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柳州钢铁股份有限公司
关于续聘会计师事务所的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 拟聘任的会计师事务所名称：天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“天职国际”）
● 本事项尚需提交公司股东大会审议。
一、拟聘任会计师事务所的基本情况
（一）机构信息
1.基本信息
会计师事务所名称：天职国际会计师事务所
组织形式：特殊普通合伙
首席合伙人：邱靖之
天职国际创立于 1988 年 12 月，总部北京，是一家专注于审计鉴证、资本市场服务、管理咨询、政

务咨询、税务服务、法务与清算、信息技术咨询、工程咨询、企业估值的特大型综合性咨询机构。
天职国际注册地址为北京市海淀区车公庄西路 19 号 68 号楼 A-1 和 A-5 区域。
天职国际已取得北京市财政局颁发的执业证书，是中国首批获得证券期货相关业务资格，获准从

事特大型国有企业审计业务资格，取得金融审计资格，取得会计司法鉴定业务资格，以及取得军工涉
密业务咨询服务安全保密资质等国家实行资质管理的最高执业资质的会计师事务所之一， 并在美国
PCAOB 注册。 天职国际过去二十多年一直从事证券服务业务。

2.人员信息
截止 2020年 12月 31日，天职国际合伙人 58人，注册会计师 1,282人，签署过证券服务业务审计

报告的注册会计师超过 450人。
3.业务信息
天职国际 2019 年度业务收入 19.97 亿元，2019 年 12 月 31 日净资产为 1.62 亿元。 2019 年度承

接上市公司 2019 年报审计 158 家，收费总额 1.64 亿元，上市公司年报审计资产均值 169.88 亿元。承
接上市公司审计业务覆盖的行业主要包括制造业、电力、热力、燃气及水生产和供应业、信息传输、软
件和信息技术服务业、交通运输、仓储和邮政业、建筑业等。 天职国际具有本公司所在行业审计业务经
验。

4.投资者保护能力
天职国际按照相关法律法规，在以前年度已累计计提足额的职业风险基金，已计提的职业风险基

金和购买的职业保险累计赔偿限额不低于 8,000万元。职业风险基金计提以及职业保险购买符合相关
规定。 近三年（2018年度、2019年度、2020年度及 2021年初至本公告日止，下同），天职国际不存在因
执业行为在相关民事诉讼中承担民事责任的情况。

5.诚信记录
天职国际近三年因执业行为受到刑事处罚 0 次、行政处罚 0 次、监督管理措施 5 次、自律监管措

施 0次和纪律处分 0次。 从业人员近三年因执业行为受到监督管理措施 4次，涉及人员 11名，不存在
因执业行为受到刑事处罚、行政处罚和自律监管措施的情形。

（二）项目成员信息
本公司审计业务主要由天职国际广西分所（以下简称“广西分所”）具体承办。 广西分所于 2018

年成立，负责人为李明。 广西分所注册地址为广西南宁市青秀区民族大道 146号三祺广场 17 层 1702
号。 广西分所成立以来一直从事证券服务业务。

拟安排的项目合伙人、签字注册会计师、项目质量控制复核人基本信息如下：
审计项目合伙人及拟签字注册会计师李明， 于 2001年成为中国注册会计师，2001年起从事上市

公司审计工作，2020年起开始为本公司提供审计服务，近三年签署上市公司报告 3 家，近三年复核上
市公司审计报告 3家。

拟签字注册会计师左智勇， 于 2001 年成为中国注册会计师，2013 年起从事上市公司审计工作，
2020年起开始为本公司提供审计服务，近三年签署上市公司审计报告 1家。

项目质量控制复核人王军， 于 1998 年成为中国注册会计师，2000 年开始在天职国际执业，2005
年开始从事上市公司审计，近三年复核上市公司审计报告不少于 20家。

2.诚信记录
项目合伙人、签字注册会计师、项目质量控制复核人近三年不存在因执业行为受到刑事处罚，受

到证监会及其派出机构、行业主管部门等的行政处罚、监督管理措施，受到证券交易所、行业协会等自
律组织的自律监管措施、纪律处分的情况。

3.独立性
天职国际及项目合伙人、 签字注册会计师、 项目质量控制复核人等不存在可能影响独立性的情

形。
4.审计收费
2021年度公司财务审计费用 70万元，内控审计费用 30万元，合计 100万元，较上期无变化。审计

费用系参考市场公允合理的定价原则，综合考虑了公司规模、业务复杂程度，结合项目组人员级别安
排及人工成本的计算等因素。

二、拟续聘会计事务所履行的程序
（一）审计委员会意见
公司董事会审计委员会对天职国际进行了事前审查， 查阅了天职国际有关资格证照相关信息和

诚信记录，对天职国际的执业质量进行了充分了解，认可天职国际的独立性、专业胜任能力、投资者保
护能力，因此同意并提请公司董事会聘请天职国际为公司 2021年度财务报告和内部控制审计机构。

（二）公司独立董事关于本次聘任会计事务所的事前认可及独立意见
1、事前认可意见：独立董事对公司拟聘会计师事务所进行了事前核查，认为：天职国际具有证券、

期货相关业务执业资格，具备为上市公司提供审计服务的经验与能力，能够为公司提供真实公允的审
计服务，满足公司 2021年度审计工作的要求。 公司本次续聘审计机构符合相关法律、法规的规定，不
存在损害公司及全体股东利益的情形。 因此同意聘任天职国际为公司 2021年度财务报告和内部控制
审计机构，并将此事项提交公司第七届董事会第二十五次会议审议。

2、独立意见：天职国际具有证券、期货相关业务执业资格，具备为上市公司提供审计服务的经验
与能力，能够为公司提供真实公允的审计服务，满足公司 2021年度审计工作的要求。 公司续聘审计机
构事项的决策程序符合相关法律、法规和《公司章程》的规定，不存在损害上市公司及全体股东利益的
情形。 我们同意聘任天职国际为公司 2021年度财务报告和内部控制审计机构，并同意将该事项提交
公司 2020年度股东大会审议。

（三）董事会对本次聘任会计事务所相关议案的审议和表决情况
2021年 4月 27日公司七届董事会第二十五次会议审议通过了《关于续聘会计师事务所的议案》，

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。 同意聘任天职国际为公司 2021年度财务报告和内部控制审
计机构，聘期一年。

（四）本次关于拟聘会计师事务所的事项尚需提交公司 2020 年度股东大会审议，并自公司股东大
会审议通过之日起生效。

特此公告。
柳州钢铁股份有限公司董事会
2021年 4月 28日
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柳州钢铁股份有限公司关于召开
2020 年年度股东大会的通知

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 股东大会召开日期：2021年 5月 18日
● 本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
一、 召开会议的基本情况
(一) 股东大会类型和届次
2020年年度股东大会
(二) 股东大会召集人：董事会
(三) 投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式
(四) 现场会议召开的日期、时间和地点
召开的日期时间：2021年 5月 18日 10点 00分
召开地点：柳州市北雀路 117号柳州钢铁股份有限公司 809会议室
(五) 网络投票的系统、起止日期和投票时间。
网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
网络投票起止时间：自 2021年 5月 18日
至 2021年 5月 18日
采用上海证券交易所网络投票系统， 通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的

交易时间段，即 9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开
当日的 9:15-15:00。

(六) 融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序
涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，应按照《上海证券

交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》等有关规定执行。
(七) 涉及公开征集股东投票权
无
二、 会议审议事项
本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号 议案名称 投票股东类型
A股股东

非累积投票议案
1 审议 2020年度董事会报告 √
2 审议 2020年度监事会报告 √
3 审议 2020年度财务决算报告 √
4 审议 2020年年度利润分配方案 √
5 审议 2020年年度报告及其摘要 √

6 审议关于追加确认 2020 年度日常关联交易及预计 2021 年度日常
关联交易的议案 √

7 审议关于申请 2021年度银行综合授信的议案 √
8 审议关于续聘财务审计机构的议案 √

9 审议关于董事、监事、高级管理人员薪酬方案及独立董事津贴调整
的议案 √

累积投票议案
10.00 关于选举董事的议案 应选董事（5）人
10.01 提名陈有升先生为公司董事的议案 √
10.02 提名覃佩诚先生为公司董事的议案 √
10.03 提名韦军尤先生为公司董事的议案 √
10.04 提名谭绍栋先生为公司董事的议案 √
10.05 提名吴春平先生为公司董事的议案 √
11.00 关于选举独立董事的议案 应选独立董事（4）人
11.01 提名池昭梅女士为公司独立董事的议案 √
11.02 提名罗琦女士为公司独立董事的议案 √
11.03 提名吕智先生为公司独立董事的议案 √
11.04 提名赵峰先生为公司独立董事的议案 √
12.00 关于选举监事的议案 应选监事（5）人
12.01 提名赖懿先生为公司监事的议案 √
12.02 提名甘牧原先生为公司监事的议案 √
12.03 提名莫朝兴先生为公司监事的议案 √
12.04 提名阮志勇先生为公司监事的议案 √
12.05 提名兰钢先生为公司监事的议案 √

1、 各议案已披露的时间和披露媒体
以上议案已于 2021年 4月 27日召开的第七届董事会第二十五次会议及第七届监事会第二十次

会议审议通过，并于 2021年 4月 28日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上
海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上进行披露。

2、 特别决议议案：无
3、 对中小投资者单独计票的议案：4、5、6、8、9、10、11、12
4、 涉及关联股东回避表决的议案：6
应回避表决的关联股东名称：广西柳州钢铁集团有限公司、王文辉
5、 涉及优先股股东参与表决的议案：无
三、 股东大会投票注意事项
(一) 本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的， 既可以登陆交易系

统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，也可以登陆互联网投票平台（网址：vote.
sseinfo.com）进行投票。 首次登陆互联网投票平台进行投票的，投资者需要完成股东身份认证。 具体操
作请见互联网投票平台网站说明。

(二) 股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权，如果其拥有多个股东账户，可
以使用持有公司股票的任一股东账户参加网络投票。 投票后，视为其全部股东账户下的相同类别普通
股或相同品种优先股均已分别投出同一意见的表决票。

(三) 股东所投选举票数超过其拥有的选举票数的，或者在差额选举中投票超过应选人数的，其对
该项议案所投的选举票视为无效投票。

(四) 同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以第一次投票结果为
准。

(五) 股东对所有议案均表决完毕才能提交。
(六) 采用累积投票制选举董事、独立董事和监事的投票方式，详见附件 2
四、 会议出席对象
(一) 股权登记日收市后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股东有权

出席股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决。 该代理人不
必是公司股东。
股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日
Ａ股 601003 柳钢股份 2021/5/11

(二) 公司董事、监事和高级管理人员。
(三) 公司聘请的律师。
(四) 其他人员
五、 会议登记方法
法人股东的法定代表人出席会议的，应出示本人身份证、加盖公章的法人单位营业执照复印件、

证券账户卡和持股凭证。 公司法人股东的委托代理人出席会议的，应出示本人身份证、法人授权委托
书及前述对应证件。

个人股东亲自出席会议的应出示本人身份证、证券账户卡和持股凭证。 个人股东的委托代理人出
席会议的，应出示本人身份证、授权委托书及前述证件。

异地股东可采用信函或传真方式进行登记，并于参会时带上上述材料进行现场确认登记；也可于
参会前到现场进行登记，登记截止时间为会议开始时，逾期不再办理登记。 未持有上述登记资料的，公
司将不予现场登记确认。

1．登记时间：2021年 5月 17日上午 9:00—11:30；下午 15:00—17:00。
2．会议会期半天，出席会议者食宿、交通费用自理。
3．出席会议人员请于会议开始前半小时内到达会议地点，并携带身份证明、股东账户卡、授权委托

书等原件，以便验证入场。
六、 其他事项
登记地址：柳州市北雀路 117号
书面回复地址：柳州市北雀路 117号柳州钢铁股份有限公司办公室
邮政编码：545002
电话：0772－2595971
传真：0772－2595971
联系人：邓旋、李颖
特此公告。
柳州钢铁股份有限公司
董事会
2021年 4月 28日
附件 1：授权委托书
附件 2：采用累积投票制选举董事、独立董事和监事的投票方式说明
报备文件
提议召开本次股东大会的董事会决议
附件 1：授权委托书
授权委托书
柳州钢铁股份有限公司：
兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席 2021年 5月 18日召开的贵公司 2020 年年度股

东大会，并代为行使表决权。
委托人持普通股数：
委托人持优先股数：
委托人股东帐户号：

序号 非累积投票议案名称 同意 反对 弃权
1 审议 2020年度董事会报告
2 审议 2020年度监事会报告
3 审议 2020年度财务决算报告
4 审议 2020年年度利润分配方案
5 审议 2020年年度报告及其摘要

6 审议关于追加确认 2020 年度日常关联交易及预计 2021 年度日常
关联交易的议案

7 审议关于申请 2021年度银行综合授信的议案
8 审议关于续聘财务审计机构的议案

9 审议关于董事、监事、高级管理人员薪酬方案及独立董事津贴调整
的议案

序号 累积投票议案名称 投票数
10.00 关于选举董事的议案
10.01 提名陈有升先生为公司董事的议案
10.02 提名覃佩诚先生为公司董事的议案
10.03 提名韦军尤先生为公司董事的议案
10.04 提名谭绍栋先生为公司董事的议案
10.05 提名吴春平先生为公司董事的议案
11.00 关于选举独立董事的议案
11.01 提名池昭梅女士为公司独立董事的议案
11.02 提名罗琦女士为公司独立董事的议案
11.03 提名吕智先生为公司独立董事的议案
11.04 提名赵峰先生为公司独立董事的议案
12.00 关于选举监事的议案
12.01 提名赖懿先生为公司监事的议案
12.02 提名甘牧原先生为公司监事的议案
12.03 提名莫朝兴先生为公司监事的议案
12.04 提名阮志勇先生为公司监事的议案
12.05 提名兰钢先生为公司监事的议案

委托人签名（盖章）： 受托人签名：
委托人身份证号： 受托人身份证号：
委托日期： 年 月 日
备注：
委托人应在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，对于委托人在本授权委

托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。
附件 2采用累积投票制选举董事、独立董事和监事的投票方式说明
一、股东大会董事候选人选举、独立董事候选人选举、监事会候选人选举作为议案组分别进行编

号。 投资者应针对各议案组下每位候选人进行投票。
二、申报股数代表选举票数。 对于每个议案组，股东每持有一股即拥有与该议案组下应选董事或

监事人数相等的投票总数。 如某股东持有上市公司 100股股票，该次股东大会应选董事 10名，董事候
选人有 12名，则该股东对于董事会选举议案组，拥有 1000股的选举票数。

三、股东应以每个议案组的选举票数为限进行投票。 股东根据自己的意愿进行投票，既可以把选
举票数集中投给某一候选人，也可以按照任意组合投给不同的候选人。 投票结束后，对每一项议案分
别累积计算得票数。

四、示例：
某上市公司召开股东大会采用累积投票制对进行董事会、监事会改选，应选董事 5 名，董事候选

人有 6名；应选独立董事 2名，独立董事候选人有 3名；应选监事 2 名，监事候选人有 3 名。 需投票表
决的事项如下：
累积投票议案
4.00 关于选举董事的议案 投票数
4.01 例：陈××
4.02 例：赵××
4.03 例：蒋××
…… ……
4.06 例：宋××
5.00 关于选举独立董事的议案 投票数
5.01 例：张××
5.02 例：王××
5.03 例：杨××
6.00 关于选举监事的议案 投票数
6.01 例：李××
6.02 例：陈××
6.03 例：黄××

某投资者在股权登记日收盘时持有该公司 100 股股票，采用累积投票制，他（她）在议案 4.00“关
于选举董事的议案”就有 500 票的表决权，在议案 5.00“关于选举独立董事的议案”有 200 票的表决
权，在议案 6.00“关于选举监事的议案”有 200票的表决权。

该投资者可以以 500票为限，对议案 4.00按自己的意愿表决。他（她）既可以把 500票集中投给某
一位候选人，也可以按照任意组合分散投给任意候选人。

如表所示：
序号 议案名称 投票票数

方式一 方式二 方式三 方式…
4.00 关于选举董事的议案 - - - -
4.01 例：陈×× 500 100 100
4.02 例：赵×× 0 100 50
4.03 例：蒋×× 0 100 200
…… …… … … …
4.06 例：宋×× 0 100 50
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柳州钢铁股份有限公司
2021 年第一季度经营情况公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

柳州钢铁股份有限公司（以下简称“公司”）根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第
九号———钢铁》，现将公司 2021年第一季度主要经营数据披露如下：
钢材产品 中型材 中板材 小型材 带钢 合计

2021 年 一 季
度

产量（万吨） - 34.68 222.93 34.58 292.19
销量（万吨） - 34.65 223.27 10.77 268.69
销售收入（亿元） - 14.37 86.48 5.19 106.04
平均单价（元/吨） - 4,148.65 3,873.49 4,817.36 3,946.79

2020 年 一 季
度

产量（万吨） 1.90 34.57 141.89 - 178.36
销量（万吨） 1.50 33.90 141.53 - 176.94
销售收入（亿元） 0.50 11.32 44.86 - 56.68
平均单价（元/吨） 3,347.54 3,339.77 3,169.37 - 3,203.53

2021 年 较
2020 年 同 期
增减比例（%）

产量 不适用 0.31% 57.12% - 63.80%
销量 不适用 2.20% 57.76% - 51.85%
销售收入 不适用 26.98% 92.79% - 87.09%
平均单价 不适用 24.22% 22.22% - 23.20%

特此公告。
柳州钢铁股份有限公司董事会
2021年 4月 28日


